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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA WSHTRRI
Kryetari i Komunds

Bazuar ne nenin l3 te Li&jit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 "f, dhe,,g,,td
Statutit te Komunes, si clhe ne baze te propozimit te Drejtorit p6r Sh€ndetesi dhe p€rkujdesje
Sociale dt. 04.01 .2017,Ifuyetari i Komun€s merr ket€:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Me kete vendim formoj komisionin per verifikim te gjendjes ekonomike t€ familje te
ciiave kornuna ua paguan qirane e banimit.,

2. Komisioni ka kete p€rberje:

. 2.1 Nainr Ferizi. kryesues i konrisionit
2.2 Fitore Hyseni, an6tare

,2.3 Abaz Shyti, anetar

3' I(omisioni ne f aie dr"rhet te beje verifikim t€ gjendjes ekonomike te familje te cilave
komuna Lra pagllan qiran€ e banimit, Komisioni, Iidhur me pun€n e tij do tC hartoj raport
nle shl<t'irn pdr kryetarin e komunes duke propozuar p€r secilen familje se a duhet te
vazhdohet t0 i paguhet qiraja e banimit, varesisht prej giencljes ekonomike t6 atyre
farniljeve.

4. Koilisioni, duhet ta dor€zoj raportin rne shkrim m€ sd largu deri m€ 10.01 .2017.

5. Vendimi hyn ne fuqi nd diten e ndnshkrimit.

6. Venclimi iu d€rgohet: I)rejtorit per Sh€ndetesi dhe P€rkujdesje Sociale, an€tareve t€
komisionit, dhe alkivit t0 sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 , ooE" te Shtutit
te Komunes, I(ryetari i Komunes jep ket€:

URDHPNPSP

i. Urdheroj znj. Arta Haxhaj, organ mbikeqyres i projektit " Krijimi i Platform6s
Ekonomikisht t€ Qdndrueshme p6r Mbledhjen dhe Paketimin e Mbeturinave td
Riciklueshme" (n€ fsh. Bukosh) i financuar nga Komisioni Evropian dhe Komuna e
Vushtrrise, q€ ne bashkepunim me z. Tefik Maloku dhe z. Abit Abiti, zyrtar mbeshtet€s
te saj n€ kete projekt, qe te hartoj raport me shkrim lidhur me implementimin nd detaje t€
ketij pro.iekti.

Raporti ne fiale duhet te dorezohetne Zyren e Kryetarit te Komunes md se largu deri me
16.01.2017 .

Urdheresa hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.'

Urdhdresa i dergohet: td lartpermendures dhe Arkivit te Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRR]
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 6J,,,8,, te Statutit
te Komunes, nenin 7 pika 5 ne lidhje me nenin 12 pika 2 te Rregullores p€r Menaxhimin e
Mbeturinave ne Komunen e Vushtrrise 01nr. 1 89/1 5, dt.29.Og.2O1 5, Kryetari i komunes jep k€te:

l.

URDHPNPSN

Urdh€roj Drejtorite si ne viiim: Drejtorine p€r Gjeoc'lezi Kadaster dhe prone, Drejtorine
per Urbanizer"r-r dhe Mbro.jtje te Mjedisit. Drejtorine per Sherbime publike, Drejtorine per
Ekonorni bujqesi Pylltari dhe Zhvillin.i Rural, Drejtorin€ per Buxhet dhe Financa si dhe
Drejtorine per Prokurim Publik qd mos tE ju ofrojn6 sh€rbime komunale
administrative gjeneruesve tE mbeturinave tE cileve ju ofrohen sh6rbimet e marrjes
sE mbeturinave, n6se i ka td pa paguara cly kEsteve ti nj€pasnjeshme mujore tE
tarifes sE mbeturinave.

Dre.itori i secil€s drejtori do te percjell€ zbatimin e kesaj urdherese dhe do te raportoj te
KryetariA',lenkryetari i komunes ne fund t€ gdo muaji kalendarik.

2.

3. urdh€resa hyn ne fuqi dhe duhet te zbatohet nga dita e n€nshkrimit.

4. Urdh€resa i dergohet: Drejtorive te cekura ne piken 1 (nje) te se nj€jt€s dhe Arkivit te
Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOML|NA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 , "8" te Statutit
t€ Komunes, nenit i3.5 te Rregullores per Dhenien e Dekoratave 0lnr.186113, dt.25.01.2013 me
ndryshimet dhe plotesimet e kesaj rregulloreje 01nr.88/15, dt.30.04.2075, si dhe nE baze tE
propozimit te Drejtoris€ per kulture Rini dhe Sport dt. 13.01.2017 r bazuar n€ njoftimin e
Pergjegiesit te Sektorit tespoftit ne kuader te DKRS dt.12.01 ,2017, per shpalljen e sportistit td
vitit per v.2016, Kryetari i Komun€s merr ket€:

1.

VENDIM

Znj. Edona Kalludra, anetar e Klubit te Volejbollit "Vushtrtia", e shpallur me vendim te
jurise profesionale "sportiste e vitit 2016 -per grup moshate rcja" n€ nivel te komunes, i
ndahen mjete financiare ne shume prej 300 (treqind euro).

Pagesa e shum€s se cekur ne piken paraprake te behet nga mjetet buxhetore t€ Drejtorise
p€r Kulture Rini dhe Sport.

Pdr zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
per Kulture Rini dhe Spor1. *

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa Drejtorise p€r Kulture Rini dhe
Sport dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRR]
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Lig,it per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 ,,,8, te Shtutit
te Komunes, nenit 13.5 te Rregullores p6r Dhenien e Dekoratave 01nr.186113, dt.25-.07.2013 me
ndryshimet dhe plotesimet e kesaj rregulloreje 01nr.88/15, dt.30.04.2015, si dhe nd baze te
propozimit te Drejtoris€ p€r kulture Rini dhe Sport dt. 13.01.2017 i bazuar nE njoftimin e
Pergiegiesit te Sektorit te Sportit ne kuad€r te DKRS dt.12.01 .2017 per shpalljen e sportistit te
vitit per v. 2016, Kryetari i Kornunes merr kete:

VENDIM

1' Z.Labinot Gubetini, anetar i klubit te hendbollit "Kosova" n€ Vushtrri, i shpallur me
vendim te jurise profesionale "sportist i vitit 20l6 - vendi i pare p€r grup ,rorhu te reja,,
per Komunen e Vushtrrise, i ndahen mjete financiare n€ shume prej 300 (ireqind euro).

2. Pagesa e mjeteve te behet nga buxheti i Drejtorise pdr kulture Rini dhe Sport.

3. P€r zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
per Kuiturd Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i ddrgohet Drejtorise per Buxhet dhe Financa Drejtorise per Kulture Rini dhe
Sport dhe Arkivit t€ Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 6'7,"8" te Statutit
te Komunes, nenit 13.5 te Rregullores per Dhenien e Dekoratave 01nr.186113, dt.25.07.2013 me
ndryshimet dhe plotesimet e kesaj rregulloreje 01nr,88/15, dt.30.04.2015, si dhe n€ baz6 te
propozimit t€ Drejtorise per kultur€ Rini dhe Sport dt. 13.01.2017 t bazuar nd njoftimin e
Pergjeglesit te Sektorit te Sportit n€ kuader te DKRS dt.12.01 .2017, per shpalljen e sportistit te
vitit per v.2016, Kryetari i Komun€s merr kdte:

t.

VENDIM

Znj. Shqipe Tahiri, anetar e Klubit t€ Hendbollit "Kosova" n€ Vushtrri, e shpallur me
vendim te jurise profesionale "Sportiste e vitit 2016 -plr t,0 rritur" ne nivel t€ komunes, i
ndahen mjete hnanciare ne shume prej 500 (peseqind euro).

Pagesa e shumes s€ cekur ne piken paraprake te behet nga mjetet buxhetore te Drejtorise
pdr Kulture Rini dhe Sport.
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2.

fJ. Per zbatimin e ketij vendimi
p€r Kulture Rini dhe Sport.

obligohet Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohet Drejtorise per Buxhet dhe Financa Drejtoris€ per Kulture Rini dhe
Sport dhe Arkivit te Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLI]VA VUSHTRRI
Kryetari

\@rBazuar ne nenin 13 t. Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67,,,g,,te statutitn[:fi[::''.il:'[j,1:*n;*::l;il,::i*t+lpifilatave orn r 186t13, dt2s 07 20,3 mendryshim et dhe pr ot€ s r met e 
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propozimit td Dreitorise per r.rtture nini dhl sp"n a,. 13.01 .2017 i irrr* ne njoftimin effi,.,'ff:ifi;',|};:','J:i,::*tgf}?j:;it"J'oli, ot 2017, per;il;;., e sporristit td

VENDIM

1' z' DartJan Menxhiqi, anetar i klubit te Kikboksit "Kosova,, ne vushtrri, i shpalrur mevendim te'jurise profesionale "sportist i vitit zoli'- r.ndi i pare per senior,,ne nivel tekomunes, i ndahen mjete finurr.ri.. ne shume pr.; Joo'rpeseqind euro).

2' 
#fffi:ifi;:Tffine piken paraprake t, behet nga mjetet buxhetore t€ Drejtorisd

3 
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obrigohet o..lto,ialer Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria

4. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.
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Buxhet dhe Financa Drejtoris€ p€r Kurture Rini dhe

Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLTNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 dhe
Zyrtare e Republik6s sd

Komunes merr kete:

62 pika 62.2 G Ligjit per
Kosovds nr.28l208) dhe

Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-04A (Gazeta

nenin 67 tE Statutit t€ Komunes, Kryetari i

1.

2.

a

4.

5.

6.

VENDIM

z. Betim Kollari nga Vushtrria, em€rohet Drejtor i Drejtorisd per Inspektim n€ Vushtrri.

Detyrat, pergjegiesit€ dhe kompetencat n€ poziten e emeruar do t'i ushtroj konform me

diqpozitat e Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes, akteve tjera ligjore e

n€nligjore dhe urdhrave td Kryetarit te Komun6s.

I lartpermenduri realizon pag€ mujore ne pajtim me legiislacionin ne fuqi n0 Republik6n

e Kosov0s. ' 
,*.

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e n€nshkrimit.

I lartpermenduri do te filloi me pune me daten fl.41.20L7.

Vendimi iu d€rgohet: Udheheqesit te Personelit, te lartp€rmendurit dhe arkivit te
Sekretarisd.


